1

2015 年３月２日

各  位

会社名 ユナイテッド・スーパーマーケット・ホールディングス株式会社

代 表 者 名    代表取締役社長     上田    真

コード番号 ３２２２ 東証第１部

   問 い 合 わ せ 先   経 営 戦 略 部 長   三吉 精司

ＴＥＬ03－3526－4770

「ユナイテッド・スーパーマーケット・ホールディングス株式会社」

 株主優待制度の導入に関するお知らせ

   当社は、下記のとおり株主優待制度を導入することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株主優待制度の目的

  株主の皆さまのご支援に感謝するとともに、当社への理解をより深めていただき、

  投資魅力を高め、末永くご愛顧いただけることを目的といたします。

 ２．対象株主様

   毎年２月末日、８月 31 日の株主名簿に記載または記録された 100 株（１単元）以上の

当社株式を保有する株主様を対象といたします。

 ３．優待内容：半期ごとに「株主ご優待券」（100 円割引券）または「お米」を下記基準のとおり

贈呈いたします。

※事業会社（株式会社マルエツ、株式会社カスミ、マックスバリュ関東株式会社）

の店舗にて 1,000 円（消費税込み）お買い上げごとにご優待券を１枚ご利用いた

だけます。

 （１）「ご優待券」を選択された場合         ＜基準日２月末日、８月 31 日の２回＞

保有株式数 ご優待内容 年間ご優待総額

100～499 株 優待券 100 円× 30 枚×２回     6,000 円

500～999 株 優待券 100 円× 60 枚×２回    12,000 円

1,000～1,999 株 優待券 100 円×100 枚×２回   20,000 円

2,000～2,999 株 優待券 100 円×150 枚×２回 30,000 円

3,000～4,999 株 優待券 100 円×180 枚×２回   36,000 円

5,000 株  以上 優待券 100 円×300 枚×２回  60,000 円

      ５月下旬（２月末日基準日）、１１月下旬（８月 31 日基準日）発送となります。

（２）「お米」を選択された場合           ＜基準日２月末日、８月 31 日の２回＞

保有株式数 ご優待内容 年間ご優待商品

100～999 株 新潟県産コシヒカリ ２ｋｇ×２回    ４ｋｇ

1,000 株 以上 新潟県産コシヒカリ ５ｋｇ×２回   １０ｋｇ

    ６月～（２月末日基準日）、１２月～（８月 31 日基準日）順次発送となります。

2

  ４．優待制度の開始について

    2015 年８月 31 日の株主名簿に記載または記録された 100 株以上の当社株式を保有する株主様を

対象として開始いたします。

2015 年 11 月送付予定の配当通知に「ご優待券」を同封させていただきます。

  ５．優待制度の詳細につきましては、当社ホームページにご紹介させていただいております。

「株主・投資家の皆さまへ」株主優待ページ URL：http://www.usmh.co.jp/ir/benefit_program

※優待制度のご案内方法

    2015 年２月末日の株式会社マルエツまたは株式会社カスミの株主名簿に記載または記録され

ている株主様には、両社が 2015 年５月に送付予定の配当通知に同封してお知らせいたします。

 ＜ご参考＞

  「ユナイテッド・スーパーマーケット・ホールディングス株式会社」は、株式会社マルエツ、

株式会社カスミ、マックスバリュ関東株式会社が、共同株式移転の方法により、３社を事業会社とし

て 2015 年３月２日に設立した持株会社です。

なお、当社、詳細につきましては、2015 年３月２日付「『ユナイテッド・スーパーマーケット・ホ

ールディングス株式会社』設立のお知らせ」またはホームページ URL: http://www.usmh.co.jp/ を

ご参照ください。

以 上